平成２６年 4月吉日

地域がん登録全国協議会

関係各位

地域がん登録全国協議会第２３回学術集会

会長 中瀬一則

地域がん登録全国協議会第２３回学術集会のご案内

（第 2報）

拝啓

時下、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、4 月に入り、第 23 回学術集会まで２か月余りとなりました。現地事務局では、実り

ある集会となるようスタッフ一同が準備を進めております。企画の内容も少しずつ固まっ

てまいりました。招請講演では、三重大学医学部附属病院、病院長顧問・客員教授であら

れる田島和雄先生に「がん登録今昔物語」と題してご講演を頂きます。また、学術委員会

企画シンポジウムでは、「がん登録推進法で都道府県のがん登録はどう変わる？」のテー

マで、シンポジストの先生方をお招きして参加者の皆様とともに議論を深めたいと思って

おります。

 多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

地域がん登録全国協議会第２３回学術集会開催要項 （第２報）

１．テーマ 「がん登録推進法」の成立をうけて

２．日時

  実務者研修会     平成２６年６月１２日（木）１４：００－１７：００

  地域ブロック別研修会 平成２６年６月１２日（木）１７：１０－１８：４０

  情報交換会      平成２６年６月１２日（木）１９：００－２０：３０

  学術集会       平成２６年６月１３日（金） ９：００－１６：１５

３．会場

 学術集会および研修会： 三重県歯科医師会館 （近鉄／ＪＲ津駅東口より徒歩１０分）

住所：津市桜橋 2丁目 120番地-2 TEL:059-227-6488

 情報交換会： 三重県教育文化会館 ６階（三重県歯科医師会館のすぐそば）

住所：津市桜橋 2丁目 142 TEL：059-228-1122

４．参加登録および宿泊予約（希望者のみ）

下記の第２３回学術集会専用ホームページよりお申し込みください。宿泊予約を希望さ

れる方は、このホームページから予約が可能です（日本旅行を通じて部屋を確保しており

ますが、独自で手配していただいてももちろん結構です）。なお、ホームページが見られな

い等の不都合がありましたら、事務局にご連絡ください。

第２３回学術集会参加登録専用ホームページ：

https://v3.apollon.nta.co.jp/jacr_23thmeeting

現地事務局（三重県地域がん登録室直通電話） ０５９－２３１－５８１７

参加登録の締め切り： ５月３０日（金曜日）

（入金手続きの〆切りも５月３０日となっております）

５．ポスター演題申し込み

（１）学術演題 （２）登録室紹介 の２部門で募集します。

演題申込および抄録の提出は演題申込専用アドレス（miegan23@clin.medic.mie-u.ac.jp）

宛てに電子メールにてお願いします。メール文中に①筆頭演者の氏名、②所属、③演題名

④学術演題 or 登録室紹介のいずれか ⑤連絡先電話番号を記載してください。抄録原稿は

作成要項に従って作成し、添付ファイルとして上記アドレスまで送信してください。発表

用のポスターは、参加当日に各自で持参をお願いします。

演題申込および抄録原稿提出期間：２月１３日（水）より５月１６日（金）まで

６．プログラム

６月１２日（木）

１３；００－        受付開始

（県来賓、歯科医師会長挨拶）

１４：００－１７：００   実務者研修会

１７：１０－１８：４０   地域ブロック別研修会

１９：００－２０：３０   情報交換会（三重県教育文化会館６階）

６月１３日（金）

 ８：３０－        受付開始

 ９：００－ ９：３０   会長挨拶・会長講演

 ９：３０－１０：２０   招請講演 田島和雄先生 「がん登録今昔物語」

https://v3.apollon.nta.co.jp/jacr_23thmeeting

１０：２０－１１：２０   総会

１１：２０－１２：２０   ポスター発表（歯科医師会館１階）

１２：２０－１３：２０   昼食休憩

１３：２０－１３：４０   学術奨励賞受賞講演

１３：４０－１５：４５   学術委員会企画シンポジウム

              テーマ「がん登録推進法で都道府県のがん登録は

どう変わる？」

座長 祖父江友孝（大阪大学）、安田誠史（高知大学）

シンポジスト

   厚労省健康局 がん対策・健康増進課 担当者

   西本 寛（国立がん研究センター）

   西野善一（宮城県立がんセンター）

   茂木文孝（群馬県健康づくり財団）

   大川真弘（三重県健康福祉部）

１５：４５－１６：１５   閉会式（優秀ポスター表彰、次期学術集会長挨拶を含む）

７．参加費

学術集会     全国協議会加盟県 ３０００円 非加盟県 ４０００円

実務者研修会   １０００円

情報交換会    ４０００円

８．昼食・宿泊：

  昼食は、第２３回学術集会専用ホームページにて、お弁当（代金１０００円）の予約

  を受け付けています、必要な方は参加登録時にお申し込みください。代金は参加費

（＋宿泊費）と共に事前振り込みでお願いします。宿泊は、参加登録専用ホームペー

ジ https://v3.apollon.nta.co.jp/jacr_23thmeeting から予約できます。

  （各自で手配していただいてももちろん結構です）

以上

https://v3.apollon.nta.co.jp/jacr_23thmeeting